
VERGADERING VAN DE OCMW-RAAD VAN 04.08.2020

Aanwezig : Bij het begin van de vergadering noteert de algemeen directeur de aanwezigheid van 
de volgende OCMW-raadsleden :

Beeckmans S. - voorzitter, lid vast bureau.
Timmermans E., - voorzitter vast bureau ;
Cochez G. – lid vast bureau ;
Seghers R. – lid vast bureau – voorzitter bijzonder comité sociale dienst;
De Roubaix A., Van Cutsem P., Decrick L., Vanbellinghen P.,  Roobaert G., De Cuyper 
K., Claeys G., De Cort. S, Raemdonck R., Dedobbeleer G., Geerts S. OCMW-
raadsleden;
en L. Deneyer, algemeen directeur

Verontschuldigd : /

Mevr. Saskia Beeckmans, voorzitter, opent de vergadering.

Gesloten zitting

Mededeling van de voorzitter : /

Toegevoegde agendapunten :  /

1. VERSLAG van de vergadering van 23 juni 2020. Goedkeuring

Het verslag van de vorige zitting van 23/06/2020 wordt behandeld.

BESLUIT : met 15 ja-stemmen (Timmermans E., De Roubaix A., Cochez G., Van Cutsem P., Decrick L., 
Seghers R., Vanbellinghen P., Roobaert G, De Cuyper K., De Cort S., Claeys G., Raemdonck R., 
Dedobbeleer G., Geerts S., Beeckmans S.) :

Enig artikel : Het verslag van de vergadering van 23/06/2020 wordt goedgekeurd.

2. PERSONEEL – INKANTELING GEMEENTE EN OCMW – gemeenschappelijke 
organisatiestructuur en organogram – goedkeuring

DE OCMW-RAAD

Gelet op het Decreet Lokaal Bestuur, artikel 161 ;

Gelet op het Besluit van de Vlaamse Regering van 7 december 2007 houdende de minimale 
voorwaarden voor de personeelsformatie, de rechtspositieregeling en het mandaatstelsel van het 
gemeentepersoneel en het provinciepersoneel en houdende enkele bepalingen betreffende de 



rechtspositie van de secretaris en de ontvanger van de openbare centra voor maatschappelijk 
welzijn, en latere wijzigingen ;

Gelet op het Besluit van de Vlaamse Regering van 12 november 2010 houdende minimale 
voorwaarden voor de personeelsformatie en het mandaatstelsel van het personeel van de openbare 
centra voor maatschappelijk welzijn en houdende de minimale voorwaarden voor sommige aspecten 
van de rechtspositieregeling van bepaalde personeelsgroepen van de openbare centra voor 
maatschappelijk welzijn, en latere wijzigingen ;

Gelet op de Wet van 19 december 1974 tot regeling van de betrekkingen tussen de overheid en de 
vakbonden en haar personeel, en latere wijzigingen ;

Gelet op beslissing van de gemeenteraad van 31.3.2015 betreffende de goedkeuring van de 
personeelsformatie en organogram van de gemeente, gewijzigd in zitting van 27.10.2015, 
24.11.2015, 25.4.2017 en 16.5.2017 ; 

Gelet op de beslissing van de OCMW-raad van 17.12.2012 houdende goedkeuring van het 
organogram van het OCMW ;

Overwegende dat het Decreet Lokaal Bestuur in een integratie van gemeente en OCMW voorziet met 
behoud van afzonderlijke rechtspersonen; 

Gelet op de beslissing van de gemeenteraad van 25.09.2018 houdende waarborgregeling voor de 
zittende functie ;

Gelet dat ingevolge de gemeenteraadsbeslissing van 17/07/2018 de gezamenlijke aansturing werd 
geregeld en dat momenteel het gezamenlijk organogram met inbegrip van het  gemeenschappelijk 
managementteam ter goedkeuring voorligt ;

Gelet dat de analyse en evaluatie van de werking en structuur van de gemeente en OCMW heeft 
geleid tot een voorstel van organisatiemodel opgesteld voor de geïntegreerde diensten, een traject 
dat werd begeleid door CC Consult (in uitvoering van de collegebeslissing dd. 01/06/2017) ;

Overwegende dat in het voorliggend geïntegreerd organogram de organisatie wordt ingedeeld in 
publieksgerichte diensten (cluster omgeving en mens en welzijn) en ondersteunende diensten 
(financiële dienst en cluster ondersteuning) ;
Overwegende dat het voorbereidend integratietraject heeft geleid tot voorstellen inzake noden tot 
uitbreiding en verschuivingen van taken tussen personeelsleden ; 

Gelet op het advies van het MAT-overleg van 10/06/2020 en 07/07/2020 ;

Gelet op het protocol afgesloten tijdens het syndicaal Onderhandelingscomité van 27 juli 2020 ;

Op voorstel van het vast bureau van 06/07/2020 en 13/07/2020 ;



Gelet op de huidige beslissing van de gemeenteraad houdende goedkeuring van de geïntegreerde 
organisatiestructuur van de gemeentelijke en OCMW-diensten en het daaruit voortvloeiend 
gezamenlijk organogram met de bijhorende personeelsformatie, motivering en financiële 
haalbaarheid ;

BESLUIT : met 15 ja-stemmen (Timmermans E., De Roubaix A., Cochez G., Van Cutsem P., Decrick L., 
Seghers R., Vanbellinghen P., Roobaert G, De Cuyper K., De Cort S., Claeys G., Raemdonck R., 
Dedobbeleer G., Geerts S., Beeckmans S.) :

Artikel 1 – Het besluit van de OCMW-raad van 17 december 2012 inzake het organogram van het 
OCMW, en latere aanvullingen wordt opgeheven.  

Art.2 - De OCMW-raad hecht zijn goedkeuring aan de geïntegreerde organisatiestructuur van de 
gemeentelijke en OCMW-diensten en het daaruit voortvloeiend gezamenlijk organogram met de 
bijhorende personeelsformatie, motivering en financiële haalbaarheid in bijlage 1 bij deze beslissing 
en stelt het opnieuw integraal vast.

Art.3. : Dit dossier wordt voorgelegd ter goedkeuring aan de OCMW-raad.

Art.4. : De toezichthoudende overheden en betrokken partijen zullen op de hoogte worden gebracht 
van deze beslissing.

De opnameband wordt stopgezet tijdens de behandeling van volgend punt :

3. Personeel – Organisatie vervanging van de algemeen directeur bij gewettigde
afwezigheid. Aanpassing.  Goedkeuring.

De raad,

Gelet op het decreet lokaal bestuur, meer bepaald art. 166 ;

Gelet op de gemeenteraadsbeslissing van heden, die volgende personeelsleden erkent als mogelijke 
plaatsvervangers van de algemeen directeur :

 Maya Van Holder, coördinator vrije tijd
 Nancy Mathijs, coördinator administratie (ondersteunende diensten)

Gelet op het voorstel van het vast bureau van 24 juli 2020 ;

BESLUIT : met 15 ja-stemmen (Timmermans E., De Roubaix A., Cochez G., Van Cutsem P., Decrick L., 
Seghers R., Vanbellinghen P., Roobaert G, De Cuyper K., De Cort S., Claeys G., Raemdonck R., 
Dedobbeleer G., Geerts S., Beeckmans S.) :

Artikel 1 – De OCMW-raad hecht zijn goedkeuring aan de genomen gemeenteraadsbeslissing om  
volgende personeelsleden te erkennen als plaatsvervanger voor de algemeen directeur, bij 
gewettigde afwezigheid : 

 Maya Van Holder, coördinator vrije tijd, lid van het MAT
 Nancy Mathijs, coördinator administratie (ondersteunende diensten), lid van het MAT



Art. 2 – De algemeen directeur, mevrouw Leen Deneyer wordt gemachtigd om bij gewettigde 
afwezigheid, één van de in artikel 1, erkende personeelsleden door de gemeenteraad, aan te stellen 
als waarnemend algemeen directeur.

Art. 3 – Afschrift van deze beslissing zal ter beschikking worden gehouden van de heer gouverneur 
van de provincie Vlaams Brabant.

De voorzitter sluit de vergadering om 22u30.

Namens de raad : 
Algemeen directeur De voorzitter

L. Deneyer S. Beeckmans


		leen.deneyer@pepingen.be
	2020-09-30T10:45:40+0000
	Belgium
	Marleen Deneyer (Signature)
	Ik keur dit document goed


		saskia.beeckmans@pepingen.be
	2020-10-01T05:16:24+0000
	Belgium
	Saskia Beeckmans (Signature)
	Ik keur dit document goed




